Antoniano ise
Endülüs Emevl Devleti'nde en üst düzey
de katiplik yapmıştı. Endülüs'te hüküm
darın katipleri ve diğer çalışanlar için pa
zar gününü ilk defa tatil ilan eden odur.
Kümis b. Antoniano hem müslümanlar
hem de hıristiyanlar arasında nüfuz sa
hibi olan en önemli kişilerden biriydi. İs
lam'a girmesinden (246/860 y ılı civarı)

önce hıristiyanların cizyesini toplamakla
görevliydi ve 8S2 yılının yaz mevsiminde
yapılan, İslam ve İslam'ın peygamberi
aleyhinde konuşmayı, ayrıca intiharı ya
saklayan kararların alındığı Kurtuba kili
seleri toplantısında Emir Muhammed'i
temsil etmişti.

Ebu Ca'fer Muhammed b. el-Hasen
b. FerrCıh es-Saffar el-Kumml

(ö. 290/903)

İlk dönem

L
Şii hadis ve fıkıh alimlerinden.

_j

Hayatı hakkında yeterli bilgi yoktur.
Onuncu imam Ali el-Hadi ve on birinci
imam Hasan el-Askeri zamanında yaşadı .

Ebü Ca'fer et-Tüsl ve onu takip eden bazı
kaynaklarda Hasan el-Askerl'nin talebesi
olduğu kaydedilirse de gerek kendi eseri
Beşc'ı>irü'd-derecdt'ta gerekse daha son
raki kaynaklarda ondan doğrudan hiçbir
rivayete yer verilmemesi Askeri ile ilişki

Abdullah el-Eş' ari, Muham
med b. Ca'fer el-Müeddib. Muhammed
b. Hasan b. Velid ve Muhammed b. Yah
yael-Attar gibi alimler hadis rivayet et
mişlerdir. Ebu Ca'fer et-Tüsl ve Ahmed
b. Ali en-Necaşl ise ona ulaşan senedierin
de iki veya üç ravi zikretmişlerdir. Kum
ml, on birinci imarnın vefatıyla (260/874)
başlayan küçük gaybet döneminde uzun
süre yaşadıktan sonra 290 (903) yılında
Kum'da vefat etti.

Eserler i. NecaşY'nin verdiği listede
Kumml'nin otuz beş eserinin adı zikre
dilmekte, çağdaş kaynakların bir kıs

mında bu sayının otuz yedi olarak kayde
dilmesinin söz konusu listedeki bazı isim
lerin bölünmesinden kaynaklandığı anla
şılmaktadır.